三団中第０９２００１号

                          令 和 ５ 年 ９ 月 ２ ０ 日

各 位

三重県中小企業団体中央会

会  長  三 林 憲 忠

「事務局レベルＵＰ！講習会」の開催について（お知らせ）

初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

日ごろは、当中央会の事業推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し

あげます。

さて、中小企業組合等が適正な組合運営を行うためには、組合役職員の方々が組合運営に係る

関連法規や決算事務及び組合運営に役立つ情報の知識を習得することが必要です。

そこで、当中央会会員組合の役職員の方々の知識の向上を図ることを目的に下記のとおり講習

会（演習を含む）を開催いたします。

つきましては、ご出席の方は別紙参加申込書を１０月１３日(金)までに当中央会へ Fax 又は電

子メールによりお知らせください。

記

１．開催日時・場所及び内容（会場開催）

 開催日時 内容 開催場所

1

10 月 27 日

（金）

午後２時～

午後３時 30 分

【組合運営】Part１

(1)通常総会開催手続

(2)通常総会終了後の手続

(3)その他組合運営について

(4)組合検定試験の過去問題（課題についての演習

を行う予定です。）

三重県教育文化会館

３階 第２会議室

（津市桜橋二丁目

142 番地）

2

11 月 7 日（火）

午後２時～

午後３時 30 分

【組合運営】Part２

(1)定款の概要と変更手続

(2)変更登記に係る留意点

(3)事例問題

(4)組合検定試験の過去問題（課題についての演習

を行う予定です。）

3

11 月 21 日(火）

午後２時～

午後４時

【組合会計】

(1)決算書の読み方について

(2)組合特有の会計処理について

(3)組合に関する特別税制について

(4)組合会計・税務Ｑ＆Ａ

(5)組合検定試験の過去問題（課題についての演習

を行う予定です。）

２．講  師：当中央会指導員

３．対  象：当中央会会員組合の役職員及び組合員

４．参 加 費：無料

５．定  員：会場参加 １５名程度

６．持 ち 物：電卓・筆記用具等

〒514-0004

津市栄町１丁目 891 番地

三重県合同ビル６階

三重県中小企業団体中央会

担当：企画情報課 堀山、八木

E-mail kikaku@chuokai-mie.or.jp

FAX 059-228-5197 三重県中小企業団体中央会 企画情報課宛

「事務局レベルＵＰ！講習会」
 受 講 申 込 書

 令和５年  月  日

               組 合 名

               連絡担当者

               電 話 番 号

ﾒ ｰ ﾙ ｱ ﾄ ﾞ ﾚ ｽ

N

o

.

役 職 氏 名

10 月 27 日（金） 11 月 7 日(火) 11 月 21 日(火)

組合運営

Part１

組合運営

Part２
組合会計

1

1.出 席

2.欠  席

1.出 席

2.欠  席

1.出 席

2.欠  席

2

1.出 席

2.欠  席

1.出 席

2.欠  席

1.出 席

2.欠  席

3

1.出 席

2.欠  席

1.出 席

2.欠  席

1.出 席

2.欠  席

三重県中小企業団体中央会

担当：企画情報課 堀山、八木

TEL＜059-228-5195> FAX＜059-228-5197>

Mail：kikaku@chuokai-mie.or.jp

mailto:kikaku@chuokai-mie.or.jp

開催場所のご案内

三重県教育文化会館 ３階 第２会議室（津市桜橋二丁目 142 番地）

※駐車場 約 100 台まで駐車できます。

至  津駅